71.11.8.230.0010
1 Wechsler 1 Wechsler
10 / 15 10 / 15
250 / 400 250 / 400
2.500 2.500
500 500
0,5 0,5
10 / 0,3 / 0,12 10 / 0,3 / 0,12

136
Serie 71 - Überwachungs-Relais 10 A
Bestellbezeichnung
Beispiel: Universal einsetzbares Messrelais mit LCD-Display zur AC/DC-Spannungsüberwachung, mit einem Wechsler-Ausgangskontakt für
10 A-250 V-AC1, für 230 V Betriebsspannung, programmierbar sind die zu überwachende Spannung, die Verzögerungszeit und der Fehlerspeiche
Relais-Serie
Funktion
1 = 1-Ph AC-Netzüberwachung
3 = 3-Ph AC Netzüberwachung
4 = AC/DC-Universal -
Spannungsüberwachung
5 = AC/DC-Universal -
Stromüberwachung
9 = Termistor-Relais
(Temperaturüberwachung mit PTC)
Anzahl der Kontakte
1 = 1 Wechsler bei 71.11, 31, 41, 51
1 = 1 Schliesser bei 71.91
2 = 1 Schliesser und 1 Öffner bei 71.92
Spannungsart
8 = AC (50/60 Hz)
Betriebsnennspannung
230 = 230 V
400 = 400 V
Zusatzfunktionen
0 = Grundfunktion
1 = Überwachungswert einstellbar
2 = Einstellbar: Asymmetrie fest:
Überspannung, Phasenausfall, Phasenfolge
Ausführung
0 = Kein Fehlerspeicher
1 = Fehlerspeicher
Option
0 = Keine Verzögerungszeit
1 = Zwei feste Verzögerungszeiten
2 = Einstellbare Verzögerungszeit
Kontaktart
0 = Wechsler
3 = Schliesser
4 = 1 Schliesser + 1 Öffner
Alle Ausführungen / Baubreite
71.11.8.230.0010 / 35 mm
71.11.8.230.1010 / 35 mm
71.31.8.400.1010 / 35 mm
71.31.8.400.1021 / 35 mm
71.31.8.400.2000 / 35 mm
71.41.8.230.1021 / 35 mm
71.51.8.230.1021 / 35 mm
71.91.8.230.0300 / 22,5 mm
71.92.8.230.0401 / 22,5 mm
4 1 1 08 2 1. . . .2 3 07 1
71
Allgemeine Angaben
Isolationskoordination nach EN 61810-5, VDE 0435 T 140 Bemessungs-Isolationsspannung V 250 V
Bemessungs-Stossspannung kV 4
Verschmutzungsgrad 3
Überspannungskategorie III
Spannungsfestigkeit zwischen (A1, A2, A3, B1, B2) und V (AC) 2.500
den Kontaktanschlüssen (11, 12, 14) und den Anschlüssen ( Z1, Z2) kV (1,2/50 µs) 6
Spannungsfestigkeit an geöffneten Kontakten V (AC) 1.000
Isolationseigenschaften
ESD-Entladung - über die Anschlüsse EN 610004-2 8 kV
- durch die Luft EN 610004-2 8 kV
Elektromagnetisches HF-Feld (80 ... 1000) MHz EN 610004-3 3 V/m
Burst [(5 ... 50 ) ns, 5 kHz] an (A1, A2, A3, B1, B2) und ( Z1, Z2) EN 610004-4 2 kV
Surges (1,2/50 µs) an A1, A2, A3, B1, B2) und (Z1, Z2)  - gemeinsam (common mode) EN 610004-5 4 kV
- gegeneinander (differential mode) EN 610004-5 4 kV
Leitungsgeführtes elektromagnetische HF-Signal (0,15 ... 80) MHz an A1 - A2 EN 610004-6 10 V
EMV - Emmission, elektromagnetische Felder EN 610004-2 Klasse B
EMV - Störfestigkeit
Spannungs- und Stromwerte des Eingangs Z1 Z2 Typ 71.11 Kontaktbrücke für Zeitbereich V / mA 230 V / —
Typ 71.91, 71.92 PTC Temperaturmessung V / mA 24 V / 2,4